



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02122020-223437
CG-DL-E-02122020-223437

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3788]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 2, 2020/अग्राहायण 11, 1942

No. 3788]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 2, 2020/AGARAHAYANA 11, 1942

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 नवम्बर, 2020

का.आ. 4304(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम 1986 के नियम 10 के साथ पठित पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 के 29) की धारा 12 और धारा 13 की उप-धारा (1) के खंड (ख) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तत्कालीन पर्यावरण और वन मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना का.आ. संख्या 1174 (अ) तारीख 18 जुलाई, 2007, का निम्नलिखित और संशोधन करती हैं, अर्थात् :—

उक्त अधिसूचना की सारणी में क्रम संख्या 42, 120, 121, 125 और उससे संबंधित, प्रविष्टियों के स्थान पर क्रमशः निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:—

(1)	(2)	(3)	(4)
"42	मैसर्स यूनिवर्सल एनवायरो एसोसिएट्स, प्लॉट नंबर 178, रामकृष्णनगर, इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, गोडाउन, चेंगिचेरला(वी), घाटकर (एम), रंगा रेड्डी (जिला) के सामने, हैदराबाद - 500039, तेलंगाना	(i) श्री टी. मुरली कृष्णा (ii) श्री ताडीकोंडा कृष्णा राव (iii) श्री बोड्डुपल्ली नरसैया	27 नवम्बर, 2020 से 13 अक्टूबर, 2024
120	मैसर्स प्राकृत कंसल्टेंट्स सर्विसेज, 12, विष्णुपुरी चर्च रोड अलीगंज (महानगर वार्ड), लखनऊ -226024, उत्तर प्रदेश	(i) डॉ. दिव्या मिश्रा (ii) डॉ. अंशिता रोहतगी (iii) सुश्री. मोउमिता मजूमदार	27 नवम्बर, 2020 से 23 अक्टूबर, 2024

121	मैसर्स एबीसी टेक्नो लैब्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, एबीसी टॉवर नंबर 400, 13वीं स्ट्रीट सिडको, इंडस्ट्रियल एस्टेट नॉर्थ फेज, अंबातूर, चेन्नई, तमिलनाडु -600098	(i) श्री एस. रवि (ii) श्री केजी स्वामीनाथन (iii) श्री.ए. रॉबसन चिन्नादुरई	27 नवम्बर, 2020 से 13 अक्टूबर, 2024
125	मेसर्स कल्याणी लेबोरेटरीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 78/944, निसान शो रूम के पास, पहल-752101(बलियांटा), भुवनेश्वर, ओडिशा	(i) डॉ. देवासीस बिस्वाल (ii) डॉ. रेखा नायक (iii) श्री दिगंबर अरुखा	27 नवम्बर, 2020 से 23 अक्टूबर, 2024 "

[फा. सं. क्यू-15018/21/2017-सीपीडब्ल्यू]

जिगमेट टकपा, संयुक्त सचिव

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण अधिसूचना संख्या का.आ.1174(अ), तारीख 18, जुलाई, 2007 और अधिसूचना संख्या का.आ. 3744(अ), तारीख 17 अक्टूबर 2019 में अंतिम बार प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE**NOTIFICATION**

New Delhi, the 27th November, 2020

S.O. 4304(E).—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 12 and section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Environment and Forests, *vide* number S.O. 1174(E), dated the 18th July, 2007, namely:—

In the said notification, in the Table for serial numbers 42, 120, 121, 125 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall respectively be substituted, namely:—

(1)	(2)	(3)	(4)
“42	M/s Universal Enviro Associates, Plot No. 178, Ramakrishnanagar, Opposite Indian Oil Corporation Limited, Godown, Chengicherla (V). Ghatkesar (M), Ranga Reddy (Dist.), Hyderabad-500039, Telangana	(i) Mr. T. Murali Krishna (ii) Mr. Tadikonda Krishna Rao (iii) Mr. Boddupalli Narsaiah	27 th November, 2020 to 13 rd October, 2024
120	M/s Prakriti Consultants Services, 12, Vishnupuri Church Road Aliganj (Mahanagar Ward), Lucknow-226024, Uttar Pradesh	(i) Dr. Divya Misra (ii) Dr. Anshita Rohatgi (iii) Ms. Moumita Majumdar	27 th November, 2020 to 23 rd October, 2024
121	M/s ABC Techno Labs India Private Limited, ABC Tower No. 400, 13 th Street SIDCO, Industrial Estate North Phase, Ambattur, Chennai, TamilNadu-600098	(i) Mr. S. Ravi (ii) Mr. K.G. Swaminathan (iii) Mr. A. Robson Chinnadurai	27 th November, 2020 to 13 rd October, 2024
125	M/s Kalyani Laboratories Private Limited, Plot No. 78/944, Near Nissan Show Room, Pahal-752101 (Baliana), Bhubaneswar, Odisha	(i) Dr. Debasis Biswal (ii) Dr. Rekha Nayak (iii) Mr. Digamber Arukha	27 th November, 2020 to 23 rd October, 2024”

[F. No. Q. 15018/21/2017-CPW]

JIGMET TAKPA, Jt. Secy.

Note: The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary *vide* number S.O. 1174 (E), dated the 18th July, 2007 and was last amended *vide* notification No. S.O. 3744(E), dated the 17th October 2019.